
   
 Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3 

153 00  Praha-Radotín 

Odbor výstavby, dopravy a životního 

prostředí, Oddělení dopravy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

Žádost o povolení vyhrazeného parkování 

pro osoby těžce postižené na zdraví 
(podle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění) 

 

Podmínky pro zřizování vyhrazeného parkoviště pro osoby těžce postižené na zdraví: 

 

- osoba (žadatel) musí být držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P mimořádných výhod II. nebo 

III.stupně s platností průkazu minimálně na 3 roky a více, nebo trvalou, 

- je oprávněna používat zvláštní označení O1 na motorovém vozidle ve shodě s ustanovení 

§ 67 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 

- musí být vlastníkem motorového vozidla, pro které žádá vyhrazené parkování, (manžel – 

manželka – zákonný zástupce dítěte – opatrovník dítěte, žijící ve společné domácnosti), 

- povolení vyhrazeného parkování bude časově omezené s platností na dobu určitou, 

- po uplynutí platnosti musí osoba (žadatel) opět požádat o nové povolení vyhrazeného 

parkování, 

- na vyhrazené parkovací místo není právní nárok, 

- vyhrazené parkovací místo je z důvodu veřejného zájmu možné změnit nebo zrušit. 

 

Žadatel:        datum narození: 

 

Bydliště:        tel.: 

 

Průkaz ZTP nebo ZTP/P č.:      ze dne: 

 

Přidělený parkovací znak:       O1       číslo: 

 

Zastoupen: 

 

1. Jsem vlastníkem motorového vozidla RZ: 

    

a držitelem řidičského oprávnění číslo:    vydaného dne: 

 

2. Majitelem vozidla je člen rodiny, na kterého jsem přepravou plně odkázán. 

 

Jméno a příjmení:       a ten je mým: 

   

a vlastní motorové vozidlo RZ:      

 

Mám uzavřenou smlouvu s TSK č:     ze dne: 

(smlouva se uzavírá, jestliže požadované vyhrazené místo je na komunikaci, která je ve 

správě TSK) 

 

___________________________ 

podpis žadatele 



 

 

 Str. 2/2 

Příloha: 

- Kopie průkazky ZTP nebo ZTP/P s čitelným uvedením platnosti průkazky. 

- Kopie „Osvědčení o technickém průkazu“ od motorového vozidla. 

- jednoduchý nákres místa požadovaného parkování. 
 
Poznámka: Po vyplnění žádost podejte na podatelnu ÚMČ Praha 16. 


